

Protokół Nr III/2018

obrad III Sesji Rady Miejskiej w Lęborku w dniu 21.12.2018 r.

Obecni radni
wg listy obecności -
(w zał. do protokołu).

Rozpoczęcie obrad
godz. 15.10

Zakończenie obrad
godz. 17.20

Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum

Przewodniczący Rady p. Jarosław Litwin otworzył posiedzenie III sesji Rady Miejskiej w Lęborku, przywitał wszystkich zgromadzonych, Radnych, Pana Burmistrza Witolda Namyślaka, zaproszonych Gości oraz wszystkich, którzy uczestniczą w dzisiejszej sesji. Za pośrednictwem mediów przywitał również wszystkich Mieszkańców Lęborka. Przewodniczący poinformował, iż zanim rozpoczną się obrady sesji będzie miała miejsce uroczystość. Przedstawiciele Wojskowej Komendy Uzupełnień wręczą Pani Marii Zawadzkiej medal za zasługi dla obronności kraju. Mąż Pani Marii oraz dwóch synów i córka swoją pracą i działalnością przyczyniają się do rozwoju i umocnienia obronności kraju. O odczytanie decyzji ministra obrony narodowej i wręczenie medalu poprosił komandora Mirosława Olszewskiego oraz kapitana Sylwestra Poninkiewicza.

Po uroczystości Przewodniczący Rady p. Jarosław Litwin otworzył obrady III sesji Rady Miejskiej i stwierdził, że na sali obecnych jest 20 radnych, co stanowi kworum.

Ad. I.

Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

II. Przyjęcie protokołów obrad:

XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Lęborku z dn. 24.10.2018 r.

I Sesji Rady Miejskiej w Lęborku z dn. 22.11.2018 r.

II Sesji Rady Miejskiej w Lęborku z dn. 30.11.2018 r.

III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1. Przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lęborka na lata 2019 – 2031.

2. Uchwalenia budżetu miasta Lęborka na rok 2019.

a) Przedstawienie przez Burmistrza Miasta projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem.

- b) Przedstawienie przez Burmistrza Miasta opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat projektu uchwały budżetowej.
- c) Przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Budżetowej opinii do projektu uchwały budżetowej.
- d) Przedstawienie stanowiska Burmistrza Miasta do opinii Komisji Budżetowej i autopoprawek dokonanych do projektu budżetu przez Burmistrza Miasta.
- e) Odczytanie poprawek zgłoszonych pisemnie przed rozpoczęciem sesji przez Radnych, a nie uwzględnionych w projekcie po autopoprawkach dokonanych przez Burmistrza Miasta.
- f) Dyskusja nad wszystkimi nieuwzględnionymi poprawkami, o których mowa w punkcie 1.e.
- g) Głosowanie osobno każdej nieuwzględnionej poprawki po wcześniejszej opinii Komisji Budżetowej, o której mowa w punkcie 1.e.
- h) Głosowanie całej uchwały budżetowej.

3. Podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

4. Określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023.

5. Przyjęcia programu osłonowego Gminy Miasto Łębork „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023.

6. Zmiany Uchwały Nr XXXII-470/2017 Rady Miejskiej w Łęborku z dnia 15.12.2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Łęborka na 2018 rok.

6.a. Zmiany Uchwały Nr XXXII-469/2017 Rady Miejskiej w Łęborku z dnia 15.12.2017 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Łęborka na lata 2018-2031.

7. Emisji obligacji komunalnych.

8. Przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Łęborka na 2019 rok.

9. Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie partycypacji w kosztach opieki zapewnianej w niepublicznych żłobkach działających na terenie Gminy Cewice dzieciom zamieszkałym w Gminie Miasto Łębork oraz opieki zapewnianej w niepublicznych żłobkach działających na terenie Gminy Miasto Łębork dzieciom zamieszkałym w Gminie Cewice.

IV. Sprawozdania:

a/ Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji „Budżetu Obywatelskiego w Łęborku” na 2019 rok.

b/ Sprawozdanie z realizacji uchwały ws. przyjęcia Roczno program współpracy na 2018 rok Gminy miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, przez które może być prowadzona działalność pożytku publicznego, za miesiąc listopad 2018 roku.

c/ Sprawozdanie z realizacji uchwały nr XIX-219/2008 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 31.03.2008 r. ws. określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawienia lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata. Sprawozdanie za okres od 29.11.2018 r. do 12.12. 2018 r.

V. Interpelacje i zapytania radnych.

VI. Wnioski i oświadczenia radnych.

VII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

VIII. Informacje Przewodniczącego Rady.

IX. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący poinformował, że do porządku obrad wpłynęły dwa wnioski o poszerzenie porządku obrad o;

1/ projekt uchwały ws. powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Lęborku,

2/ projekt uchwały ws. zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lęborku na 2019 rok.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Lęborku,

O głos poprosił:

Radny p. Zbigniew Rudyk: „Zgłaszam wniosek formalny..., ale, jak powiem, to pani zapewne się z tym zgodzi i dziękuję pani z góry za to. Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, chciałbym w imieniu Prawa i Sprawiedliwości podziękować Panom za uczestnictwo w pogrzebie naszej Posłanki Pani Jolanty Szczypińskiej. Godnie reprezentowaliście nasze miasto, również byliśmy z kolegami. I chciałbym, jeśli pozwolicie Państwo uczcić, uszanować Panią Poseł minutą ciszy również włączyć w to wszystkich Górników, którzy zginęli dzisiaj w liczbie 13 osób, w tym 12 Polaków. Jeśli możecie Państwo powstać, to minutą ciszy uczcimy ich pamięć. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki, wieków. Dziękuję bardzo”.

Radny p. Włodzimierz Klata poprosił w kwestii formalnej, aby, jeśli wpływa wniosek o poszerzenie, to podać zawsze, jaki organ składa wniosek”.

Przewodniczący odpowiedział, że projekt uchwały ws. powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Lęborku, jest z jego inicjatywy i jest to prośba przewodniczącego rady o wprowadzenie projektu do porządku obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Lęborku,

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – wszyscy byli za.
Projekt uchwały został wprowadzony pod roboczy numer 10.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lęborku na 2019 rok. Przewodniczący poinformował, iż jest to prośba Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – wszyscy byli za.

Projekt uchwały został wprowadzony pod roboczy numer 11.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jeszcze jakieś uwagi do porządku obrad. O głos poprosił:

Radny p. Zbigniew Rudyk: „Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, mam tylko zapytanie, czy przewidziana jest dyskusja na temat budżetu przy uchwale nr 2, bo tutaj jest taki myk, może źle rozumię to, ale: „dyskusja nad wszystkimi nieuwzględnionymi poprawkami, o których mowa w punkcie 1e, a 1e mówi - odczytanie poprawek, zgłoszonych pisemnie przed rozpoczęciem sesji. To znaczy, jeśli pisemnie nie złożyłem, to już nie mogę zabrać głosu, tak? Nie, no to ja składam wnioski o rozszerzenie tego punktu - o dyskusję, gdzie? Dyskusja tylko nad zgłoszonymi pisemnie, ale chcemy zgłosić.... jak przegłosujemy, to już nikt nie ma szans wyjść wtedy”.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że dyskusja nad projektem uchwały będzie na pewno i zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi, propozycje zmian do porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad, wraz ze zmianami.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – wszyscy byli za.

Porządek obrad został uchwalony.

Ad. II.

1. Przyjęcie protokołu obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 24.10.2018 r.

Wobec braku uwag, wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

**Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – wszyscy byli za.
Protokół został przyjęty.**

2. Przyjęcie protokołu obrad I sesji Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 22.11.2018 r.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

**Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – wszyscy byli za.
Protokół został przyjęty.**

3. Przyjęcie protokołu obrad II sesji Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 30.11.2018 r.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

**Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – wszyscy byli za.
Protokół został przyjęty.**

Ad. III.1.

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Uchwała nr III - 10/2018 ws.: w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lęborka na lata 2019-2031.

Przewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu uchwały wpłynęły dwie autokorekty Pana Burmistrza.

Komisja Polityki Społecznej, Komisja Budżetowa oraz Komisja Gospodarki Miejskiej wydały opinie pozytywne. Komisja Strategii i Rozwoju - bez opinii.
Przewodniczący otworzył dyskusję. O głos poprosił:

Radny p. Radosław Zimnowoda: „Szanowni Państwo Radni, Panie Burmistrzu, wieloletnia prognoza finansowa pokazuje nam pewien plan działania finansowego Gminy. Ubolewam trochę nad tym, zresztą chyba większa część radnych także, że inwestycje związane z Budżetem Obywatelskim, wpisane do tego planu, do tej prognozy, które tak naprawdę wygrały w 2017 roku, są przewidziane do realizacji dopiero w 2020 roku. Nie wiem, dlaczego tak jest, że inwestycje planowane już w 2018 roku do wykonania, czyli w tym budżecie, który dzisiaj, można powiedzieć już niedługo zakończymy, są przenoszone na 2020 rok. Czemu to ma służyć? Jaki jest cel tego? Czy takie szachowanie i żonglowanie tymi kwotami jest jakimś zabiegiem, który ma to finansowanie i budżet tak naprawdę zamykać? Chciałbym taką odpowiedź usłyszeć, jeśli nie dzisiaj na sesji, to może przy następnej okazji. Ale wydaje mi się to takie trochę niesprawiedliwe, że inwestycje, które planowane były do wykonania w tym roku, jeśli chodzi o Budżet Obywatelski, są przenoszone na 2020 rok i to jest zapisane w tej uchwale o prognozie finansowej”.

Radny p. Zbigniew Rudyk: „Panie Burmistrzu, cyferki pokazują, że w roku 2018 - obecnym - na remonty, budowy dróg przeznaczy Pan 6 milionów 320 tysięcy. Na następny rok 2019 tylko niecały milion, a na dział MZGK tylko 250 tysięcy, a tyle się przeznacza na akcję zimową, jakby spadł śnieg, to wtedy ani jednego chodnika nawet nie wyremontujemy. Panie Burmistrzu, spadnie śnieg, rozumiem, ale spadnie śnieg - musi pan zapłacić za akcję zimową, trak? Piaskarki sypią piasek, solą, jeżdżą, paliwo to się w tym mieści. A gdzie są pieniądze na remonty na cały rok? A póki jeżdżą, to jest dobrze, a jak będą łamały sobie koła i resory, ludzie nogi będą łamali, to też będzie dobrze? Proszę o wytłumaczenie, czy tylko tyle pan przeznaczy, czy będzie zwiększona suma? Pan Burmistrz powiedział, że nic mi nie wytłumaczy, bo ja tego nie rozumiem. To jest takie trudne, tak? Rozumiem, że ciężko pojąć, a to niech pan wytłumaczy 19 radnym, którzy są na sali, mi pan nie musi tłumaczyć, bo to są pytania od ludzi i oni się pytają. Dziękuję bardzo”.

Burmistrz Miasta Lęborka p. Witold Namyślak: „Dobrze jest czytać to wszystko tak razem. My w przyszłym roku 2019 na same drogi wydajemy grube miliony złotych. Także pomysł taki, że z tego budżetu wynika, że na drogi nie będą wydatkowane pieniądze, to nie wiem, jak pan to czyta? Ja tego nie mogę pojąć. Jeśli chodzi o zadania inwestycyjne z Budżetu Obywatelskiego – tak trzeba pamiętać o tym też, że wnioski składane, to nie zawierają jeszcze żadnej dokumentacji projektowej. Te wnioski dopiero trzeba obrobić, uzgodnić, zrobić projekty, czasami zgoda na realizację inwestycji drogowej, czyli wydzielić działki, dopiero otrzymamy pozwolenie na budowę, na przykład; parkingu przy Niepodległości, gdzie robiąc ten parking według projektu, to on by był strasznie krzywy. Byłby nie taki jak powinien być. Więc my musimy podjąć te działania, żeby to wyprostować, na Alei Wolności, Konopnickiej – ten parking, żeby to wyprostować, żeby uzyskać stosowne pozwolenia i dlatego też część tych zadań przechodzi. My dzisiaj realizujemy inwestycje na przykład drogowe, które planowaliśmy cztery, pięć lat temu. To nie jest tak, że w ciągu jednego roku można powiedzieć;

ciach i mamy i robimy. My się do tego przygotowujemy i to trwa. Również tak samo w przypadku tych działań z Budżetu Obywatelskiego. Jeśli to są inwestycje, wymagające pozwoleń na budowę, wymagające określonych projektów i to po prostu zwyczajnie trwa. I to wszyscy wiemy przecież, że tak to jest, że to nie jest tak, że jedziemy na ulice i tam wchodzimy i budujemy. No tak to przecież nie jest. Dzisiejsze nasze plany to były przygotowywane ho, ho, ho, wiele lat temu, żebyśmy mogli dzisiaj normalnie, spokojnie zrealizować te zadania. A środki na inwestycje – one są w większości na drogi, w większości. Cały projekt węzła przesiadkowego – to są przecież same drogi. Budowa nowej ulicy Dworcowej, przedłużenia tego, co jest dzisiaj, to jest zupełnie nowa inwestycja. Jeśli chodzi o remonty, o których pan mówi, no to dobrze, jeżeli są jakieś potrzeby, to robimy. My dzisiaj dokonaliśmy bardzo dużego skoku. Nie musimy prowadzić remontów. Ostatnia ulica, która była taka naprawdę zaniedbana – to była ulica Węgrzynowicza. Została wykonana i w zasadzie dzisiaj my się skupiamy na budowie nowych ulic. Nie w kółko to samo mieć i w kółko te same ulice są. My budujemy w tej chwili nowe rozwiązania, choćby ta ulica Dworcowa. Środki na element tego dziedzictwa narodowego, ochrony, tam, gdzie szeroko rozumiany jest to projekt, bo ten skwer, który powstał przy Łebie, przy bulwarze – też wchodzi w ten zakres. Tam ulice: Długosza, Młynarska, Armii Krajowej część ulicy, Gdańska – to, to wszystko jest w tym budżecie. One będą wszystkie realizowane. Więc, jak można mówić, że na drogi my nie będziemy wydawać pieniędzy. Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej - to nie jest jakiś wytwór, jakaś osobna instytucja, która jak teraz nie ma pieniędzy – to jest jednostka budżetowa, powołana przez burmistrza, za zgodą Rady do wykonywania zadań na podstawie upoważnienia, które burmistrz dał Pani dyrektor. To jest taka instytucja. To nie jest jakiś twór osobny, który teraz nagle nie ma pieniędzy na odśnieżanie. No wie pan mówienie ludziom, że spadnie śnieg, co to w ogóle jest za pomysł, skąd on się bierze, z jakiś wypowiedzi, niedopowiedzeń. My środki w budżecie miasta mamy w razie potrzeby. Będziemy je przekazywali do jednostki budżetowej tak, jak to robimy przez ostatnie 20 lat. Tak my to zawsze robiliśmy w ten sposób. A jeżeli jednostka budżetowa, no nie wiem, się skarży do Rady, że nie ma pieniędzy - no to nie ta droga, nie ta droga, bo to burmistrz miasta ustala plan finansowy i przekazuje pieniądze. Jeszcze nie było takiego czasu, żeby nie było pieniędzy na odśnieżanie, w ogóle nie wiem, skąd taki pomysł jest? Szkoda tych pieniędzy na to odśnieżanie, bo to zawsze tak jest, że wszyscy to kontestują, narzekają, a to garażu mu ktoś nie odśnieżył, a tam coś jeszcze. Ja tak codziennie patrzę i mówię; no dobrze, dobrze jest, dobrze jest, bo sypanie tego piachu i tej soli, soli – po pierwsze- szkodzi wszystkim, co tylko istnieje na świecie. Piasek – no dobrze – to jeszcze jakoś to można wytrzymać, ale ja jestem zwolennikiem takiej zimy – dwa tygodnie, w okresie ferii i nic więcej, bo to nas naprawdę dużo kosztuje. Jeżdżenie po mieście z tymi piaskarkami w tą i z powrotem, gdzie wszyscy i tak narzekają, a po godzinie spadnie drugi śnieg, to ja trzymam kciuki za zimę taką niedużą. A na pewno pieniądze na to są zagwarantowane w budżecie miasta. Dwie autokorekty; jedna wynika z tej uchwały, którą podjęliśmy o zwiększenie dochodu podatku od nieruchomości, a druga poprawka jest taką konsekwencją uchwały poprzednio podejmowanej o przesunięciu tej wpłaty na kapitał spółki – Zakład Komunikacji. Także tutaj zwiększamy dochody z przewidywanej na razie tej nadwyżki z roku bieżącego. Także ten bilans tam się wyrównuje. I prosiłbym o przyjęcie tych dwóch autopoprawek do pierwotnie złożonego projektu wieloletniej prognozy finansowej. Także myślę, że rozwiatem wszystkie wątpliwości związane z akcją zima. Nie wyobrażam sobie sytuacji takiej, że my nie będziemy odśnieżali. Będziemy odśnieżali, będziemy sypali ten piasek, ale mówię; to zawsze tak szkoda, bo za te pieniądze można zrobić wiele innych, ciekawszych rzeczy. Trzeba będzie, to będziemy odśnieżać. Na razie liczymy na dobre święta, dobrą pogodę, czyli trochę mrozu, a mało śniegu. Dziękuję bardzo”.

Radny p. Radosław Zimnowoda: „Jeszcze słówko i kończymy tą dyskusję. Odnośnie jeszcze oczywiście wieloletniej prognozy finansowej. Prognoza służy nam po to, aby prognozować wydatki. Budżet gminy jest pewnego rodzaju odzwierciedleniem tej prognozy. Więc, jeśli w 2018 prognozowaliśmy, że na przykład; rowerem, pieszo i na rolnkach nad rzekę Łebę – projekt, który składał się z trzech etapów, miał być zrealizowany w kwocie 50 tysięcy złotych w 2018 i w 2019 – 150 tysięcy złotych i reszta w 2020 – czyli 400 tysięcy złotych. Dzisiaj patrzymy do prognozy, gdzie

ten projekt cały ma być zrealizowany w 2010 roku za kwotę 600 tysięcy złotych, no to powstaje pytanie, co z tymi 200 tysiącami złotych? Takich przykładów jak ten jest wiele innych, jak na przykład właśnie plac przy Komuny Paryskiej przystosowany dla dzieci niepełnosprawnych. Również był przeznaczony do realizacji w 2018 roku – dzisiaj patrzymy do prognozy jest w 2020. I tak można było wymieniać, między innymi; również parking, o którym pan wspominał – projekt z 2017 roku przeznaczony do realizacji w 2020. Mieszkańcy pytają, my jesteśmy tutaj pełnomocnikami mieszkańców, dlatego takie pytania zadajemy i oczekujemy na odpowiedź. Dziękuję bardzo”.

Burmistrz Miasta Lęborka p. Witold Namysłak: „No można oczywiście skupić się i skoncentrować na realizacji budżetów obywatelskich – można. Siłowni mamy już chyba ze 20 może 30 byśmy zrobili. Możemy jeszcze skupić się na wielu takich sprawach, które tak naprawdę zatrzymują nas w miejscu. My dzisiaj, i to powtarzam kolejny raz musimy się skupić na zrealizowaniu regionalnego programu operacyjnego dla województwa pomorskiego, a tego który został nam przyznany. To są miliony złotych. Jeśli państwo nie wiecie, to wymienię; realizacja węzła przesiadkowego – 20 parę milionów, zakup nowych autobusów – pięciu, budowa przejścia podziemnego na ulicę Żeromskiego z parkingami, modernizacja ulic w rejonie placu Pokoju; Długosza, Młynarskiej, Przymacze, Armii Krajowej, Franciszkańska do kościółka i jeszcze wiele, wiele innych, przebudowa wieży ciśnień na wieżę widokową, z budową ulicy Pięknej, możliwość dojazdu, wjazdu na górę, tam jest parking, ścieżka rowerowa, dojeżdżanie i dojazd. Zwiększenie takiej atrakcyjności turystycznej Lęborka. to daje nam szansę pokazania tego miasta, jakiego my nie widzimy; wieczorem, po południu, z tego tarasu będzie można obejrzeć. I myślę, że to niejedna wycieczka będzie chciała się zatrzymać właśnie w tym miejscu. Projekt rewitalizacyjny Nowego Świata – tego obszaru ulicy Malczewskiego, Stryjewskiego. Tam jest kilkadziesiąt projektów, drobnych projektów, które będą się składały na jedną wielką całość. Dzisiaj przenieśliśmy już w zasadzie lub przenosimy bazę Zakładu Komunikacji Miejskiej, gdzie ona tymczasowo zlokalizowana na ulicy Łokietka trwała chyba 30 lat. Dzisiaj przenosimy ją w rejon ulicy Dworcowej – tej nowej, która będzie wybudowana. I z tej ulicy będzie wyjazd autobusów do dworca i potem na wszystkie obszary miasta. Tu w rejonie Stryjewskiego i Malczewskiego będą przebudowywane ulice, będą robione ścieżki rowerowe, takie miejsca wypoczynku, termomodernizacja większości budynków socjalnych, te które miasto posiada, malowanie klatek schodowych. Tych przedsięwzięć jest po prostu kilkadziesiąt, w różnych przetargach, różnymi sposobami jakby dochodzimy do realizacji tych przedsięwzięć. Już dzisiaj widać, co prawda pogoda jest jaka jest, ale widać jak tam w tym rejonie zaczynają pracownicy przekładać, czy na razie zdejmować kostki. Tam będzie się działo mnóstwo różnych rzeczy. Też program zieleni miejskiej on też, tak trochę ludzie inaczej do tego podchodzą, bo nie wszyscy wiemy, o co chodzi, ale tam grube miliony też są w te miejsca dzisiaj tam, gdzie są te parki, ale też będą takie miejsca, gdzie nie ma w ogóle zieleni i to będzie też realizowane. I Państwo mówicie o kilku projektach z Budżetu Obywatelskiego, które wspólnie razem, to nawet też tak ja się czasami zastanawiałem; no zrobić ścieżkę rowerową i ona się urwie. No pierwsi będziecie mieli okazję do tego, żeby mnie zaatakować, bo zrobił jeden odcinek i się urwało, trzeba się nawracać, wracać z powrotem. Ja wiem, że to są ważne projekty. Ja wiem, że mieszkańcy bardzo mocno się starają, składają te wnioski. To wszystko rozumiem, ale proszę o to, żebyśmy naprawdę widzieli, co jest priorytetem i co jest dzisiaj najistotniejsze. Ja nie odkładam tych projektów na bok. Po prostu, zwyczajnie robimy je w takim trybie, w jakim się robi wszystkie inne projekty, w takim samym trybie. Także rok 2019 - to jest rok dużych wydatków inwestycyjnych. Na to musimy mieć swoje pieniądze. I to też różnie, bo pierwotnie zakładaliśmy, że to będzie 85% dofinansowania. Ceny idą w górę. Kwoty wynegocjowane zostały w tym samym miejscu. Myśmy w poprzednim programie takim dofinansowania, to co chwilę mieliśmy dodatkowe środki, bo więcej, jeszcze więcej, w tej chwili jest odwrotnie. Zresztą to też słychać w telewizji, jak gminy borykają się, no już to się uspokoiło, bo był taki okres rok temu, to nie było wykonawców na nic. No bo po prostu wszystko stanęło. W tej chwili to się już trochę uspokoiło, ale ceny są na pewno inne niż były poprzednio. Także proszę o to, żebyśmy te wszystkie tematy równo traktowali. Równo traktowali, nie jak coś więcej, coś szybciej, tylko równo traktowali i też pamiętali o tym, że te pieniądze ze środków programu operacyjnego – to są środki zewnętrzne, do których my

dokładamy czasem 50%, czasem 20, czasem 15. I tu każda złotówka wydana z budżetu miasta przysparza kolejnych środków. Budżet Obywatelski to jest pieniądz wydawany wprost z budżetu miasta. Czasami uważam, że zbyt szybko, że nasz temperament był za duży, mogliśmy poczekać i wykorzystać środki unijne. Mówię to szczerze, że tak mogło być. Ale nasza chęć, nasza konieczność pokazania się szybko, no to tak, jakbyśmy zbudowali kilka lat temu przejście pod torami i byśmy nic za to nie dostali, żadnych pieniędzy i mieli to przejście, ale dzisiaj by już nie było takiego projektu. Także trochę tej cierpliwości też jest potrzebne. I my patrzymy strategicznie. My musimy patrzeć dużo dalej nie tylko, co w tym roku, za miesiąc, co za cztery miesiące. Patrzymy dalej. Przed nami nowy okres programowania - 2020 – 2027. My już dzisiaj musimy patrzeć na to, jakie projekty będziemy chcieli realizować w następnej kadencji, bo ta się skończy i to tak się ładnie nałoży, że ten program się skończy, nowy jeszcze się nie zacznie, ale już my tutaj będziemy za niego odpowiedzialni, bo jak my go nie przygotowujemy, to następna Rada przyjdzie i powie; ale my nic nie mamy, my nic nie wiemy. Także o tym pomyśleniu, co dalej, no to też trzeba dzisiaj myśleć o tym i to jest bardzo ważne i trudne, bo na pewno nie będzie takich projektów, jakie są dzisiaj. Myślę, że ochrona środowiska i te wszystkie sprawy związane z walką ze smogiem - to one pewnie będą priorytetem w tych projektach. I dlatego też trzeba na bieżąco współpracować z Zarządem Województwa, tak jak we wszystkich regionach, żeby te tematy przygotowywać i mieć możliwość potem wykorzystania tych środków unijnych. Moje emocje są może niepotrzebne, ale uważam, że warto wiedzieć o priorytetach, warto mówić o tym, co będziemy robili, a nie zwracać uwagę tylko na drobne, wybrane elementy, które jakby one budowały jakąś przestrzeń niezagospodarowaną. Tak nie jest. Na pewno są one ważne, będą robione, ale żebyśmy znaleźli tą hierarchię, taką równowagę pomiędzy tymi tematami, które może nie są takie istotne, a tymi wielkimi, które są bardzo istotne. Ta równowaga jest potrzebna. Rozwój miasta, to jest taki rozwój wszystkich elementów, nie można się skupić na jednym temacie i to jest jakby istotne i najważniejsze, wszystko inne jest nieważne. Zrównoważony rozwój w wielu dziedzinach, w ochronie środowiska, transporcie, w zapewnieniu usług dla mieszkańców, przedszkola, żłobki – to jest wszystko ważne. To nie ma, że jedno jest najważniejsze, a drugie jest w ogóle nieważne. Dziękuję bardzo”.

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały nr III-10/2018 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 21.12.2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej miasta Lęborka na lata 2019-2031, wraz z autopoprawkami.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych, 14 głosów za, 1 przeciw, 4 wstrzymujące, 19 radnych jest obecnych, uchwała została podjęta.

Ad. III.2.

Uchwała nr III-11/2018 : w sprawie uchwalenia budżetu miasta Lęborka na 2019 rok.

Przewodniczący poinformował, że do tego projektu wpłynęły również autopoprawki Burmistrza, które były przedstawiane na komisjach, były też wysyłane mailowo.

Przewodniczący poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem zgodnie z procedurą uchwalania budżetu miasta.

Burmistrz Miasta p. Witold Namyślak: „Myślę, że nie będę czytał tej uchwały budżetowej. Już taką dyskusję przeprowadziliśmy w zasadzie przy wieloletniej prognozie finansowej. Wskazałem te elementy najistotniejsze w budżecie, na które powinniśmy zwrócić uwagę, co jest istotą tego akurat budżetu i tego, co będzie jeszcze w 2020 w połowie, bo wtedy będziemy kończyć właśnie te projekty z regionalnego programu operacyjnego, gdzie będziemy to rozliczać. Będziemy mogli się cieszyć, wspólnie razem pójść na to otwarcie, na to przecięcie wstęgi, jeśli będziemy chcieli taką zorganizować, czy przy przejściu na Żeromskiego czy przy wieży ciśnień. Już dzisiaj możemy się

zaprosić nawzajem, no bo przecież nie wiem, co by się miało stać, żebyśmy tego nie zrobili. Zrobimy – już umowy są podpisane, inwestycje są w toku. Są pewnie problemy, jak to w takich technicznych sprawach, zawsze jakiś temat wyskoczy, ale próbujemy to wspólnie z panem Romkiem Babulem jako rozwiązywać te problemy. I myślę, że tyle w tym przedstawianiu budżetu. Kwoty, które są tutaj pokazane, nie będą ich czytał. Chcę tylko powiedzieć, że przy tak dużym zaangażowaniu środków miejskich, jeszcze udaje nam się w tym projekcie pokazać, że możemy te 200 tysięcy spłacić zadłużenia. Nie jest to dużo na początek, ale w momencie kiedy budujemy jeszcze się decydujemy, że trochę spłacimy, to jest naprawdę duże wyzwanie. Także następne lata, na pewno będzie taki moment, kiedy tych inwestycji takich zewnętrznych tyle aż nie będzie, będziemy mogli trochę tych pieniędzy przeznaczyć na spłatę, no i zobaczymy, jak będzie wyglądał następny okres tego programowania, jakie będą tutaj nasze dochody, jak będziemy to układali. Ale myślę, że jakoś poradzimy sobie z tymi problemami, które są dzisiaj. Przy tak dużych inwestycjach, jeszcze pokazujemy, że możemy trochę spłacić. Pewnie moglibyśmy spłacić nie 200, ale 400 może 700, ale to byłoby zawsze kosztem tych potencjalnych inwestycji, które jednak możemy zrobić, które mieszkańcy też proszą, występując w tych Budżetach, głosując, Internet, angażując się. To nie chcemy tego im odbierać. Czasem przesuniemy, ale to wszystko razem nam się jakoś bilansuje i razem się zbiera w taką całość. Także wiem, że państwo zapoznali się z tymi materiałami. Ja nie chciałbym tutaj... Opinia Regionalnej Izby - też mieliśmy tą opinię do wieloletniej prognozy finansowej. Ona też była taka pozytywna. A tutaj mamy, też postaram się skrócić; w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej miasta oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetowego. I tutaj skład orzekający pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej Rady Miejskiej w Łęborku na 2019 rok oraz możliwość sfinansowania deficytu budżetowego. Jakieś drobne uwagi, ale ogólnie rzecz mówiąc; Regionalna Izba Obrachunkowa dokonała analizy i nie widzi podstaw do tego, żeby nie można było zrealizować tej uchwały budżetowej. Ja dzisiaj chcę dopowiedzieć jeszcze jedno, jesteśmy po rozmowie, pani Skarbnik, jesteśmy po rozmowie, po przyjęciu protokołu kontroli naszych ostatnich czterech lat przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Dzisiaj był naczelnik wydziału kontroli i chcę powiedzieć, że dawno takiej oceny nie było. Po prostu tutaj gratulacje dla pani Skarbnik i jej służb finansowych. Ciężko było coś powiedzieć, że coś źle robimy, ciężko było. Tam były takie dwie próby powiedzenia, ale jakoś tam w końcu, naprawdę duże gratulacje, że tak wypadła ta kontrola. My zresztą jesteśmy permanentnie jakby w kontroli; tutaj, jak nie Najwyższa Izba, to Regionalna Izba Obrachunkowa, a szczególnie też projekty unijne. One są wszystkie kontrolowane przez urzędy kontroli skarbowej. To jest wszystko cały czas oprócz tego, że robimy, to jeszcze cały czas musimy przedstawiać te nasze wyniki różnego rodzaju kontrolom, którym urząd jest permanentnie poddawany, każda faktura, każdy wydatek jest oglądany. I dzisiaj naprawdę byłem bardzo mile zaskoczony, że ta ocena była taka pozytywna dla służb i pani Skarbnik. To tak przy okazji, bo tu gdzieś się wplątują te Izby Obrachunkowe, kontrole urzędów, te Kolegia, instytucje. Ta opinia jest pozytywna i bardzo proszę o przyjęcie tego projektu budżetu. Jeśli są jakieś uwagi, wnioski, to przecież to nie jest zamknięcie sprawy. Będziemy w ciągu roku też pewnie przystępowali do różnych korekt, różnych zmian, które gdzieś tam będą się pojawiały. Ja zachęcam do tego, żeby na piśmie na komisjach, żeby tam rozpatrywać, rozstrzygać. Myślę, że powinniśmy to już tak też sygnalizowałem, że trochę więcej środków przeznaczyć na walkę z tym smogiem, o to lepsze powietrze. My dostawaliśmy, dostajemy i sami żeśmy finansowali wymianę tych pieców na niskoemisyjne, prawie tej emisji nie ma przy spalaniu gazu. Więc jeśli tu by się udało jeszcze w ciągu roku skorzystać z pieniędzy, które Państwo też dokłada i naszych, i kolejne 100 czy 200 takich pieców wymienić, no to byłoby dobrze. Także ten kierunek, też tutaj zachęcam do takiego myślenia. To jest taki temat na czasie, niedobrze, że jest na czasie, bo to niedobrze, że jest ten smog, ale jak my możemy coś zrobić dobrego w tej dziedzinie, to myślę, że warto w budżecie też jeszcze poszukać i dofinansować, bo to jest takie najprostsze działanie. Mieszkańcy swoją część przekazują, my dofinansowujemy i co roku te 100 czy więcej tych pieców jest powymienianych. Może trzeba by było to przyspieszyć, szczególnie na osiedlach domów jednorodzinnych. Jeśli państwo pozwolą, to na ten moment tyle bym powiedział. Dziękuję bardzo”.

Przewodniczący Rady p. Jarosław Litwin podziękował Panu Burmistrzowi i oznajmił, że tym samym wyczerpał Pan Burmistrz punkt b/, czyli przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Kolejny punkt procedury uchwalania budżetu:

Punkt c/ - przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Budżetowej opinii do projektu uchwały budżetowej.

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Polityki Społecznej, Budżetowa i Gospodarki Miejskiej wydała opinię pozytywną. Natomiast Komisja Strategii i Rozwoju pozostawiła ten projekt uchwały bez opinii.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łęborku p. Halina Łukian przedstawiła opinię Komisji Budżetowej w sprawie projektu budżetu miasta Łęborka na rok 2019, z dnia 10.12.2018 roku – (opinia w załączeniu do protokołu).

Punkt d/

Przewodniczący poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie stanowiska Burmistrza Miasta do opinii Komisji Budżetowej i autopoprawek dokonanych do projektu budżetu przez Burmistrza Miasta.

Burmistrz Miasta Łęborka p. Witold Namysłak: „Jeszcze raz wnioskuję o dokonanie dwóch autopoprawek. To zwiększenie środków i przeznaczenie ich na rezerwę ogólną – ponad pół miliona złotych z tytułu zmiany w sprawie podatków i opłat lokalnych. I druga autopoprawka – zwiększenie kapitału zakładowego na rok przyszły. I tutaj ze środków pozostałych z roku bieżącego na przyszły rok. A co do opinii Przewodniczącej Komisji Budżetowej, to tak, ja też proszę Wysoką Radę o głosowanie nad tym projektem, który jest w tej chwili, przyjęcie tego projektu, a wszystkie wnioski, które będą wypracowywane – to już pewien jakiś scenariusz podałem, że też bym myślał o takiej sprawie, jeśli będą tylko możliwości, to żebyśmy zaangażowali się właśnie w tą ochronę środowiska. Te środki jeszcze rozpatrzemy, jakie są szanse pozyskania z zewnątrz tych pieniędzy w ramach programu Czyste Powietrze, ten który rząd przedstawił, a też Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. I taki kierunek bym chciał, żebyśmy tutaj spróbowali pewne zmiany w ciągu roku przeprowadzić. Proszę Wysoką Radę o przyjęcie tego budżetu, w takim kształcie, w jakim został przedstawiony. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady oznajmił, że punkt e/, f/, g/, czyli: Odczytanie poprawek zgłoszonych pisemnie przed rozpoczęciem sesji przez Radnych, a nie uwzględnionych w projekcie po autopoprawkach dokonanych przez Burmistrza Miasta, dyskusja nad wszystkimi nieuwzględnionymi poprawkami, o których mowa w punkcie 1.e, głosowanie osobno każdej nieuwzględnionej poprawki po wcześniejszej opinii Komisji Budżetowej, o której mowa w punkcie 1.e., są bezprzedmiotowe ponieważ żadne poprawki pisemnie nie wpłynęły. Jednak zanim odbędzie się głosowanie nad całą uchwałą budżetową, otwiera dyskusję.

Radny p. Zbigniew Rudyk: „Panie Burmistrzu, Pan wszystko, co powiedziałem obrócił w akcję zimową, wszystko cacy glacy. Jeszcze raz spojrzałem na dwa budżety tamtegoroczny, 2018 i faktycznie 6 i pół miliona, a tu jest niecały milion, sześć i pół razy mniej daje Pan. Nieważne, dobrze, niech tak jest. Mam nadzieję, że Pan sobie poradzi z tym, ale jeżeli ja na przykład bym zaproponował gdzieś zwiększenie, w jakimś punkcie pieniędzy na coś, to Pan by powiedział, a komu zabrać, panie

radny? Komu zabrać? Komu dać? Ale Pan też będzie musiał to zrobić; komuś zabrać, żeby komuś dać, panie Burmistrzu. Panie Burmistrzu, wiemy, że obecny rok osiemnasty zamykamy następnym deficytem około 4 miliony. Rok dziewiętnasty około 3 miliony. Razem 7 milionów. stawia Pan w bardzo trudnej sytuacji następnego burmistrza, który po Panu obejmie pałeczkę, Pani Bożenko, Pan Burmistrz mówi, że startuje także Pani się przygotowuje. Ale jeszcze za chwilę będziemy głosowali nad 4 miliony 800 obligacje, prawda? To też nie jest dane skądś tam. To wszystko trzeba będzie spłacić. Także kampania się skończyła, a długi zostają. Trzeba pracować. Dziękuję bardzo”.

Radny p. Radosław Zimnowoda: „Drodzy Państwo, tu już o Budżecie Obywatelskim dużo zostało powiedziane. Już do tego oczywiście nie będziemy wracać. Pannie Burmistrzu, dziękuję za tą wspaniałą wizję Lęborka – tak się rozmarzyłem. I wierzę, że to się stanie, bo do tego wszyscy dążymy. Ale są te duże sprawy i te mniejsze, nad którymi również musimy się pochylić, o których również musimy pamiętać. Dla mieszkańców są ważne duże inwestycje finansowane z Unii Europejskiej, ale również tak małe, jak ten parking, chociażby te nieszczęsne toalety publiczne, które też mają być współfinansowane z budżetu UE, jeśli dobrze pamiętam. Czekamy na to. Ale inwestycja, która polega na przebudowie budynku na Curie – Skłodowskiej, prawda? Tak, więc powie Pan zaraz, że rozdrabnam się i wchodzę w szczegóły. Ale myślę, że to jest ważny element i warto dzisiaj nad nim się pochylić, ewentualnie poszukać takich rozwiązań, aby w przyszłym roku je realizować przez cały rok. Chodzi o naszą młodzież lęborską, dzieci i stypendia sportowe. Panie Burmistrzu, w budżecie na 2019 rok jest kwota zaplanowana 114 tys. zł na stypendia. Pewnie jakaś część z tej kwoty jest przeznaczona na stypendia sportowe. Z mojej takiej orientacji wynika, że te stypendia polegają głównie na tym, że jest to jednorazowa kwota – 100 złotych powiedzmy za osiągnięcia jakieś sportowe czy naukowe. Ja uważam, że takie podejście do sprawy jest troszkę lekceważeniem tych młodych ludzi, których mamy sporo w Lęborku, którzy naprawdę osiągają bardzo dobre wyniki w sporcie nawet na skalę ogólnopolską czy międzynarodową. Wiele gmin troszczy się właśnie o takich młodych ludzi. I dla przykładu podam Państwu pierwszą lepszą z brzegu, chociaż oczywiście z całym szacunkiem dla tej gminy, Czerwionka-Leszczyny- taka gmina, wyszukana gdzieś tam w Internecie. Okazuje się, że ilość mieszkańców podobna do naszej, dofinansowuje w ramach stypendium sportowego młodzież kwotą od 200 do 400 zł miesięcznie. I uzasadnieniem na to jest – wsparcie procesu szkolenia sportowego zawodnika, przyznawane na okres oczywiście jednego roku kalendarzowego, na podstawie wniosków składanych przez osoby zainteresowane. Mówię dzisiaj o tym właśnie przy okazji rozmowy na temat budżetu. Pewnie dzisiaj nie podejmiemy takiej uchwały, takiej zmiany, która wprowadzi od razu jakąś kwotę, ale proszę, żeby nad tym problemem się pochylić, zastanowić i może przy pomocy Komisji Polityki Społecznej wypracować jakiś plan na wsparcie, dofinansowanie, pomoc młodzieży, która osiąga dobre wyniki sportowe. Temat również związany ze sportem, a chodzi o dofinansowanie stowarzyszeń, dofinansowanie organizacji pozarządowych również w ramach sportu. Jak sobie przeanalizowałem kilka lat i wychodzi na to, że większy nacisk kładziemy, wydaje mi się, że niestety, mogę to powiedzieć na sport dorosłych. I dla porównania podam Państwu, że w 2016 roku kwota dofinansowania organizacji pozarządowych w ramach właśnie sportu to 427 zł, młodzież – 381. W 2017 roku kwota dla dorosłych – 578, młodzież – 379, w 2018 roku – 617 zł dla dorosłych, 370 dla młodzieży i dzieci. Czy to jest dobry kierunek? Pewnie każdy sam sobie na to pytanie odpowie, ale ja osobiście uważam i tutaj z tego miejsca to powiem, że powinniśmy większy nacisk kłaść na to, aby wspierać lęborską młodzież w rozwój, kształtowanie postaw. Bo sport kształtuje postawę i na pewno jest to dobra inwestycja. Co do jeszcze inwestycji związanych, inwestycji w ramach remontów bieżących, zauważyłem i to dla mnie też istotna kwestia, chociaż rozdrobnienie dotyczące trzydziestu paru tysięcy złotych – bardzo niewielka kwota w porównaniu do tych milionów, ale dzisiaj sprawdziłem i niestety nie jest zrealizowana inwestycja, polegająca na remoncie schodów prowadzących do ulicy Syrokomli. Planowana była inwestycja w 2018 roku, 36 tysięcy złotych, o ile dobrze pamiętam, w 2019 roku już tej inwestycji nie ma. No i tutaj pytanie, może to akurat nie w tym miejscu tylko akurat przy wnioskach i pytaniach, które na pewno zadam ponownie; dlaczego odstąpiliśmy od tej inwestycji? Dla mnie ma to znaczenie duże, ponieważ w przyszłym roku, mam nadzieję, że się uda, jeśli nie

przeniesiemy tego na kolejne lata, jest planowana realizacja właśnie inwestycji w ramach Budżetu Obywatelskiego, polegająca na wykonaniu muralu na tych schodach. Muralu, malowidła, które na pewno urozmaici to miejsce, które stworzy piękną przestrzeń, a na pewno będzie wyjątkowe. Dlatego dobrze by było, żeby te schody były wyremontowane, żeby też ten mural wykonać już tak dobrze w 100% i żeby nam dobrze służył. Dziękuję bardzo”.

Radny p. Włodzimierz Klata: „Chciałbym otrzymać bardziej konkretną informację niż to było na komisjach, jeżeli chodzi o kwotę, tam jest około miliona złotych na inwestycyjne kwestie drogowe inne niż te, które realizujemy ze środkami unijnymi. Próbowaliśmy zadać pytanie, ale ani pracownik urzędu ani MZGK nie był w stanie podać innego konkretnego poza ulicą Powstania Styczniowego- tam jest odcinek 220 metrów. Wprawdzie komisja, nie mając tej wiedzy, zaprosiła Pana Burmistrza na posiedzenie, ale przyszła pani dyrektor zamiast Pana burmistrza, która tej wiedzy nie miała. Stąd myślałem, że może nie trzeba będzie w tej sprawie występować. Chciałbym zadać pytanie więc, co oprócz ulicy Powstania Styczniowego, konkretnie z tej kwoty, będzie w roku 2019 zrobione? Co planujemy konkretnie zrobić, żebyśmy dokładnie wiedzieli, za czym głosujemy. Odpowiedź pana naczelnika raczej była taka, że ona sprowadzała się do tego, że zobaczymy, co wyjdzie. Taka mniej więcej wiedzę. Dostaliśmy wykaz kilkunastu ulic, które są w sferze rozważania na lata od 2019 do kiedyś tam. I chciałbym wiedzieć, jak to wygląda, w szczególności, czy ul. Nadmorska - ten 360 metrowy odcinek dojazdu do ulicy Kossaka i 400 metrów ulicy Witkacego, czy one mieszczą się w tej kwocie? To jest pierwsze pytanie. I drugie pytanie, które dotyczy też kwestii inwestycyjnych, ale środki na projekty wydawane, czy w roku 2019 spodziewamy się zakończenia prac projektowych, jeżeli chodzi o ulicę Wrocławską, o ul. Opolską, kwestię ścieżek rowerowych w ulicy Kossaka – to jest około 490 metrów i kwestię mostu w ciągu ulicy Kazimierza Wielkiego w stronę ulicy Czołgistów. Czyli trzy konkretne nazwy, jeżeli chodzi o drogi do nazwania i cztery pozycje do projektowania, czy te pozycje w roku 2019 będą zrealizowane”?

Radny p. Jarosław Walaszkowski: „Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, przeglądając ten projekt budżetu na 2019 rok, zauważyłem, że remonty zasobów komunalnych, środki na remont zasobów komunalnych znacznie się zmniejszyły. W tym roku było 511 tysięcy, teraz jest proponowane 200 tysięcy. Więc wszystkim chyba nam zależy, aby standard tych mieszkań się polepszał w zasobach komunalnych. Ogrom potrzeb remontowych jest znaczny, a te środki się tak znacznie zmniejszają. Przez wiele lat, co najmniej przez 4 ostatnie lata miasto remontowało w tych mieszkaniach komunalnych, mówię o budynkach, gdzie w 100% właścicielem jest miasto, budowało w mieszkaniach toalety, które w wielu budynkach są w piwnicach, na korytarzach. Już jest XXI wiek i powinniśmy zabiegać o to, aby ludzie również w tych zasobach komunalnych mogli żyć godnie. I jestem dlatego tak zaskoczony, że te środki na ten cel akurat tak zmniejszyły się. I ja od wielu lat apeluję o to, aby w naszym mieście nie było mieszkań na poziomie piwnic, a takie są na ulicy Sienkiewicza. Jesteśmy krajem Unii Europejskiej i nie powinniśmy dopuszczać do tego, aby ludzie mieszkali na poziomie piwnic, w dole. Dziękuję bardzo”.

Radny p. Marcin Grudziński: „Szanowny Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, ja tak wywołany do tablicy przez Pana Radka, jako przewodniczący Komisji Polityki Społecznej, mam nadzieję, że z Panem Burmistrzem się spotkam i pochylimy się nad tym problemem dofinansowania, podziału tych środków dla dzieci i młodzieży, dla dorosłych. Także myślę, że komisja, której mam zaszczyt przewodniczyć pochyli się nad tym problemem i znajdziemy rozwiązanie satysfakcjonujące wszystkich Państwa i dzieci i młodzież i dorosłych. Dziękuję”.

Burmistrz Miasta Lęborka p. Witold Namyślak: „Na te bardziej konkretne pytania. Czekamy na potwierdzenie budżetu państwa i środków, które są zarezerwowane na tzw. Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych. Mamy też swój projekt złożony. Możemy w każdej chwili złożyć kolejne

dwa. Jeżeli będzie to, a tak z tego co kojarzę, to 6 miliardów, do tej pory był miliard. Więc gdyby było 6 miliardów, to byłoby bardzo dużo pieniędzy. I dlatego na dzisiaj każdy grosz, który tam jest na tych drogach, to jakby czekamy na tą informację, na to potwierdzenie. Informacje są raczej pozytywne, że Wojewoda przygotowuje się do tych rozdań i wtedy będziemy dopiero mogli powiedzieć, które z tych inwestycji, które są już zaprojektowane, czy będziemy mogli złożyć kolejne, ile tych środków będzie, czy to będzie te 6 miliardów czy to będzie trzy. W każdym razie na pewno dodatkowe pieniądze na przebudowę dróg lokalnych, jak Państwo oglądacie telewizję, bo stamtąd możemy czerpać tak pełną garścią te informacje. Więc ja dzisiaj nie wskazuję tutaj jakby dodatkowych, nowych ulic, a czekamy na to rozwiązanie i na prośbę, żeby przekazać te nasze dane, nasze informacje, które mogłyby być dofinansowane. Jeśli chodzi o ul. Opolską i Wrocławską, myślę, że w przyszłym roku te projekty będą wykonane. Mamy dosyć duży, jeżeli chodzi o most przy Kazimierza Wielkiego to już jest ten projekt gotowy, ZRID został wydany, z tego co wiem. Także my też jesteśmy przygotowani z tymi projektami, żeby tylko ktoś chciał od nas, dać nam to dofinansowanie, o którym się mówi przecież, bo to zawsze łatwiej. Zawsze będzie łatwiej wykonać, jak są te środki zewnętrzne, jak ich nie ma, to bierzemy wszystko na siebie i wtedy z takim mozolem i takim trudem to pokonujemy. Składaliśmy chyba ze trzy razy ten odcinek drogi od Nadmorskiej do Kossaka, ciągle on był tak mało punktowany. Nie było tam żadnej atrakcyjności tego obszaru. On jest niewiele zabudowany i nie otrzymaliśmy tego dofinansowania. Ale będziemy teraz próbować inaczej, bo też kończymy tą dokumentację od Kossaka przez Nadmorską i aż wychodzimy w ul. Skarżyńskiego. Także to będzie taki duży projekt. Myślę, że też będziemy tą dokumentację mieli niedługo w przygotowaniu i będziemy korzystać przy tych dużych inwestycjach, takich odcinków kilometra, może trochę więcej z tego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, bo tam Państwo daje pieniądze. Będzie oczekiwało od nas projektów i będziemy je składali. Jeśli to przez 5 lat, to może nam się uda cztery, trzy może pięć projektów dużych zrealizować, przy udziale tych środków. Nie wszystko naraz, nie wszystko od ręki, ale 5 lat powtarza się, że te pieniądze będą dużo większe niż były poprzednio. No to my jesteśmy też przygotowani i chętnie te środki pozyskamy dla budowy takich dużych rozwiązań. Bo tu myślę, jeśli chodzi o ulicę Wrocławską czy Powstania Styczniowego - te elementy musimy to już brać na siebie. Tutaj żaden Program Przebudowy Dróg nie weźmie tego do siebie. A takie rozwiązania większe, dłuższe odcinki to pewnie chętniej. To w kontekście tych pytań o te konkretne rzeczy. My złożyliśmy wcześniej projekt ulicy Majkowskiego – II etap, bo I etap otrzymaliśmy dofinansowanie od drogi krajowej nr 6 do tych obszarów leśnych. W tej chwili złożyliśmy projekt na drugi odcinek tego rozwiązania do ulicy drogi powiatowej ul. Kaszubskiej od tego obszaru, gdzie tam się zakończyła ta inwestycja. Także mam nadzieję, że ten projekt będzie finansowany i wtedy będziemy musieli się pochylić, bo ten milion niecały, który tam jest, on może być niewystarczający. Dlatego nie mówimy dzisiaj o żadnych innych projektach, bo czekamy na to rozwiązanie i zobaczymy czy będą środki zewnętrzne, bo tak jak mówię, zawsze łatwiej i więcej można zrobić niż samemu – to trudniej jest. Ale w tym roku zrobiliśmy przecież ogromne inwestycje; Małopolska – jeden odcinek, drugi, no przecież tam ogromne inwestycje myśmy poczynili. My zawsze tak mówimy, czego nam się nie udało, ale mówmy o tym, co myśmy zrobili, ile inwestycji drogowych zostało zrealizowanych w obrębie ulicy Harcerzy i w obrębie Lubelskiej i te odcinki, które tam były w tym roku realizowane. Umowę podpisaliśmy jeszcze rok wcześniej i to był taki dobry element, bo firma, która wygrała ten przetarg, no już kończąc, to już było im ciężko to realizować, bo ceny były też trochę inne i podpisanie umowy wcześniej, rok wcześniej. To dało nam, że nie były to takie wydatki jakie, gdybyśmy dzielili na te odcinki krótkie, a to jedną zrobimy, a to drugą, a to trzecią i one coraz większy, coraz droższe by były. A tak zrobiliśmy ten przetarg na duży zakres ulic, w jednym przetargu jedna firma wygrała i wydaje mi się, że dużo zaoszczędziliśmy, sporo środków przez takie skomasowanie tych wydatków. Także, na pewno mieszkańcy w tamtym obszarze są zadowoleni, bo też, a to jedni chcieli, a to drudzy chcieli. Ale tak nie można, wszyscy będą musieli mieć zrobione, wszyscy i wtedy to zupełnie inaczej wyglądało niż byśmy tam przez 3 lata to robili. Także sporo tych inwestycji poszło. To, co tutaj radny podpowiadał, że wydaliśmy na inwestycje bardzo duże środki, na inwestycje te drogowe i w tym obszarze, który mówię, nie ma szans na dofinansowanie, bo to nie jest możliwe. Dofinansowanie jest możliwe, jeśli pokazujemy jakieś rozwiązania takie większe,

szersze spojrzenie, nie takie drobne ulice, bo to po prostu nie przechodzi. To wszyscy próbują jakoś pokazać dostęp do jakiejś strefy inwestycyjnej, dostęp do jakiejś drogi głównej. To są potrzebne elementy. A jeśli chodzi o ścieżkę rowerową w ulicy Kossaka, myślę, że ona w tym roku, tak to robimy na zgłoszenie i myślę, że to się nam uda w tym roku, przepraszam w tym to nie, by nikt tego nie przyjmował dosłownie, w następnym roku. I też bardzo interesujący projekt, nie wiem czy o tym była mowa. Już dostaliśmy też ZRID na przebudowę drogi wojewódzkiej w odcinku ulicy Krzywoustego, czyli od przejazdu kolejowego do prawie do Kościuszki, czyli zgodę wojewody na realizację tego przedsięwzięcia. A realizacja tego przedsięwzięcia będzie ze środków Lokalnej Grupy Działania - Lokalnej Grupy Rybackiej, gdzie my jako miasto też funkcjonujemy. Tam wpłaciliśmy pewne kwoty, ale tu mamy prawie pół miliona na ten projekt i jak to wszystko nam się uda, to będziemy w przyszłym roku robili. O co tam tak naprawdę chodzi? Tam chodzi o ten odcinek uregulowania tego odcinka ścieżki rowerowej po jednej i po drugiej stronie, ponieważ tam się ta ścieżka przerywa, przerywa się taki odcinek. I ten projekt zakłada właśnie usystematyzowanie tego odcinka zatoki autobusowej, przesunięcie tych zatok, zrobienie tych ścieżek rowerowych po jednej, po drugiej stronie. I to też taki element, który będzie widoczny, bo dzisiaj to jest tak zamazane wszystko. Jest kawałek ścieżki, potem kawałka nie ma. Ale ja mówię cały czas staramy się szukać tych pieniędzy zewnętrznych. I to, że jesteśmy w tej Grupie Rybackiej – tam łąba to organizowała, pamiętacie, jak o tym dyskutowaliśmy, czy warto, czy nie warto, a co my tam z tego będziemy mieli. No mamy ten projekt, tam jeszcze żeśmy też wykorzystali środki przy modernizacji przystani tej w Lubowidzu. Ale tutaj będzie duży projekt i też baliśmy się, jeszcze chyba zdążymy umowę podpisać, bo ten ZRID przyszedł. To naprawdę to są dziesiątki różnych uzgodnień. To jest, jak to się mówi, koszmar projektowy, ale ten koszmar trzeba przeżyć. I jak wszystko dobrze pójdzie, na pewno będzie w tym zakresie modernizacja tej ulicy Krzywoustego z tymi ścieżkami, żeby to uporządkować. Na pewno będę chciał zrealizować tą ścieżkę rowerową od granicy miasta wzdłuż ulicy Kossaka. Na ten moment my będziemy przygotowani do właściwie do Poznańskiej, czy ulica Witkowskiej skręca – ten moment taki pierwszy. Oczywiście ta ścieżka potem będzie się łączyła z Nadmorską itd. Ale to mamy 5 lat na to. Także myślę, że po pięciu latach będziemy mogli powiedzieć, że te przedsięwzięcia, o których dzisiaj ja tutaj mówię, czyli jakby tak anonsuję dopiero, że one będą po pięciu latach, że będziemy mieli miasto, naprawdę trzymamy kciuki, żeby to się udało. Dziękuję. Tutaj też chcę uspokoić Kolegę, że remonty budynków komunalnych, to my mamy w tym zakresie rewitalizacyjnym. Cały ten obszar ulicy Stryjewskiego, Malczewskiego. Tutaj my nie będziemy musieli swoich pieniędzy wydawać. Tam jest to zaniedbane, ale też jakby wiedza była taka, że będą pieniądze. Więc każdy pieniądź tam włożony, no szkoda było tego pieniądza, bo on teraz będzie włożony. Teraz będzie dofinansowany. Zakres, myślę, że mogę powiedzieć, że prawie wszędzie te łazienki zostały wykonane. Mogę tak powiedzieć, jeśli gdzieś tam coś jeszcze jest, to może z braku wiedzy. Ale tak myślę, że tam gdzie planowaliśmy, to wszędzie zostało to wykonane. Jeśli chodzi o te mieszkania w suterrenach, no na razie one tam istnieją. To są mieszkania, czy pomieszczenia tymczasowe, czy lokale socjalne, wiadomo dlaczego. Schody – pani dyrektor dostała środki na remont schodów. Myślę, że jeżeli sytuacja pozwoli, to pewnie w najbliższych tygodniach, czy dniach rozpocznie tą inwestycję i na pewno ona będzie też przedmiotem dalszego ciągu. Myślę, że tutaj jakiś specjalnych powodów, żeby tego nie robić, nie ma. Trochę czas może nie najlepszy, ale czasami to się przeciąga, bo my też nie mamy takiej możliwości, że wszystkie inwestycje zaplanujemy i w styczniu rozpoczniemy. Nie ma tak. Musimy czekać. Te dochody też spływają sukcesywnie i czasem to przechodzi na następny rok. Tak jest, ale na pewno ten zakres dróg, który został tam wymieniony i opisany, no to jest nasz plan minimum na te pięć lat. To jest ten plan minimum. Pewnie pojawią się jeszcze inne projekty, ale myślę, że z tego planu minimum powinniśmy się w ciągu tych najbliższych pięciu lat całkiem nieźle wywiązać. Tak ja proponuję, że całkiem nieźle to powinno wyglądać, a szczególnie, że jest ten Program Przebudowy Dróg Lokalnych i on da nam szansę na realizację tych większych przedsięwzięć, które ciężko by nam było samemu to zrealizować. Dziękuję”.

Radna p. Halina Łukian: „Szanowna Rado, jeszcze chcę zwrócić uwagę Koleżankom i Kolegom, że bardzo ważną sprawą jest budowa ulicy Weterynaryjnej. W poprzednich latach zrobiliśmy dużą

inwestycję, jaką jest budowa mostu na rzece Łebie, która łączy ulicę Komuny Paryskiej z ulicą Pionierów. Ładnie zrobiliśmy odcinek od Komuny Paryskiej do mostu. Jest tam droga asfaltowa, jest ścieżka rowerowa, jest chodnik, wszystko bardzo ładnie. Przejeżdżamy most i jest wiadomo jak; droga połatana, asfalt i dziury. Więc prosi się aż, żeby w pierwszej kolejności w przyszłym roku dokończyć budowę tego 200 - metrowego odcinka ulicy Weterynaryjnej. Powiedzieliśmy – a, powinniśmy powiedzieć – b. Mieszkańcy się pytają, czemu tam są dziury? Więc nie możemy tego tak zostawić. Dziękuję”.

h) Głosowanie całej uchwały budżetowej.

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały nr III-11/2018 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 21.12.2018 roku w sprawie: uchwalenia budżetu miasta Lęborka na 2019 rok, wraz z autopoprawkami Burmistrza.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych, 13 głosów za, 4 przeciw, 2 wstrzymujące się. Uchwała została podjęta.

Ad. III.3.

Uchwała nr III - 12/2018 ws.: Podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu ” na lata 2019-2023.

Przewodniczący przedstawił opinie Komisji: Komisja Polityki Społecznej, Komisja Budżetowa oraz Komisja Gospodarki Miejskiej wydały opinie pozytywne. Komisja Strategii i Rozwoju - bez opinii.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały nr III-12/2018.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – wszyscy byli za. Uchwała została podjęta.

Ad. III.4.

Uchwała nr III - 13/2018 ws.: Określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023.

Przewodniczący przedstawił opinie Komisji: Komisja Polityki Społecznej, Komisja Budżetowa i Komisja Gospodarki Miejskiej wydały opinie pozytywne. Komisja Strategii i Rozwoju - bez opinii.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały nr III-13/2018.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – wszyscy byli za. Uchwała została podjęta.

Ad. III.5.

Uchwała nr III - 14/2018 ws.: Przyjęcia programu ostonowego Gminy Miasto Lębork „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023.

Przewodniczący poinformował, że wpłynęła autokorekta do tego projektu uchwały. Mianowicie; w paragrafie 4 -uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01. 01. 2019 r.- Takie ma być nowe brzmienie tego paragrafu.

Przewodniczący przedstawił opinie Komisji: Komisja Polityki Społecznej, Komisja Budżetowa i Komisja Gospodarki Miejskiej wydały opinie pozytywne. Komisja Strategii i Rozwoju - bez opinii.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały nr III-14/2018.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – wszyscy byli za. Uchwała została podjęta.

Ad. III.6.

Uchwała nr III - 15/2018 ws.: Zmiany Uchwały Nr XXXII-470/2017 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 15.12.2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Lęborka na 2018 rok.

Przewodniczący przedstawił opinie Komisji: Komisja Polityki Społecznej, Komisja Budżetowa i Komisja Gospodarki Miejskiej wydały opinie pozytywne. Komisja Strategii i Rozwoju - bez opinii.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały nr III-15/2018.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 18 radnych – 14 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące. Uchwała została podjęta.

Ad. III.7.

Uchwała nr III - 16/2018 ws.: Zmiany Uchwały Nr XXXII-469/2017 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 15.12.2017 r. ws. przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lęborka na lata 2018-2031.

Przewodniczący przedstawił opinie Komisji: Komisja Polityki Społecznej, Komisja Budżetowa i Komisja Gospodarki Miejskiej wydały opinie pozytywne. Komisja Strategii i Rozwoju - bez opinii.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały nr III-16/2018.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 18 radnych – 13 za, 2 przeciw, 3 wstrzymujące. Uchwała została podjęta.

Ad. III.8

Uchwała nr III - 17/2018 ws.: Emisji obligacji komunalnych.

Przewodniczący przedstawił opinie Komisji: Komisja Polityki Społecznej, Komisja Budżetowa i Komisja Gospodarki Miejskiej wydały opinie pozytywne. Komisja Strategii i Rozwoju - bez opinii.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały nr III-17/2018.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – 13 za, 6 przeciw. Uchwała została podjęta.

Ad. III.9

Burmistrz Miasta Lęborka p. Witold Namysł: „Ponieważ przyjechała pani z banku z Gdańska musimy z panią Skarbnik wyjść, bo podpisujemy umowę na nowy rok finansowy z innym bankiem. W wyniku przetargu ta nowa umowa i to są ostatnie dni i musimy to dzisiaj zrobić, bo pani jechała z Gdańska i dopiero teraz dojechała. Ale ja chciałbym bardzo gorąco podziękować za przyjęcie tego budżetu. Myślę, że on daje szansę do współpracy między nami i tą szansę taką, że te zadania inwestycyjne te plany nasze będą dobrze realizowane. I życzę Państwu, bo już przecież dzisiaj piątek, w poniedziałek Wigilia, zdrowych, radosnych, spokojnych świąt i spotykamy się po świątach jeszcze przed nowym rokiem. Jeśli będą jakieś komisje, jeśli nie to Do Siego Roku, wszystkiego dobrego w nowym roku dla wszystkich Państwa. Ja życzę sobie i Państwu dobrej współpracy, dobrego dogadywania się, spokojnej, merytorycznej dyskusji, ciekawych wniosków i jak to mówią, będę się starał. Będę się starał, nie zawsze to wychodzi, ale na pewno będziemy robili z całym zespołem, z panią Skarbnik i wszystkimi, żeby tych zadań jak najwięcej, bo to od nas jest najważniejsze, żebyśmy miasto rozwijali. To nie zawsze jest zbieżne ze wszystkimi, bo każdy ma tam swój priorytet, ale będziemy się starali, żeby to jak najlepiej wypełniać, te wszystkie nasze postulaty. I przepraszam, ale musimy opuścić. Zostaje na stanowisku pan Zastępca. Dziękuję bardzo”.

Uchwała nr III - 18/2018 ws.: Przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lęborka na 2019 rok.

Przewodniczący poinformował, że do tego projektu uchwały wpłynęła autokorekta. Wprowadza się autopoprawkę o następującej treści; w treści załącznika do projektu uchwały w rozdziale 3 – zadania i formy realizacji, po punkcie 2 - wykaz zadań z formami ich realizacji wraz z szacunkowymi kosztami na 2019 rok pod zestawieniem tabelarycznym dopisuje się punkt III o treści „Częściowe sprawozdanie merytoryczne z realizacji zadań określonych w w/w „wykazie zadań” za okres od 1 stycznia do 30 września 2019 roku, zostanie przedłożone Radzie Miejskiej w Lęborku do 31 października 2019 roku.

Przewodniczący przedstawił opinie Komisji: wszystkie komisje wydały opinie pozytywne.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały nr III-18/2018.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – wszyscy byli za. Uchwała została podjęta.

Ad. III.10

Uchwała nr III - 19/2018 ws.: Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie partycypacji w kosztach opieki zapewnianej w niepublicznych żłobkach działających na terenie Gminy Cewice

dzieciom zamieszkałym w Gminie Miasto Łębork oraz opieki zapewnianej w niepublicznych żłobkach działających na terenie Gminy Miasto Łębork dzieciom zamieszkałym w Gminie Cewice.

Przewodniczący przedstawił opinie Komisji: wszystkie komisje wydały opinie pozytywne.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały nr III-19/2018.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – wszyscy byli za. Uchwała została podjęta.

Dodatkowe projekty uchwał:

Ad. III.11.

Uchwała nr III - 20/2018 ws.: powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Łęborku.

Przewodniczący Rady: „Obecny stan nie uwzględnia m.in., zmian w ustawie z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym obowiązujących od nowej kadencji Rady Miejskiej w Łęborku, w związku z tym powyższym należy dokonać zmian”.

Przewodniczący otworzył dyskusję, a zarazem listę chętnych kandydatów do pracy w tej komisji. Poprosił o składanie kandydatur, poprosił żeby samemu się zgłaszać.

Przewodniczący przedstawił zgłoszone kandydatury: p. Tomasz Sopyłło, p. Krzysztof Siwka, p. Zbigniew Cybula, p. Halina Łukian, p. Jarosław Litwin.

Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący zamknął listę kandydatów i odczytał skład komisji statutowej.

Przewodniczący zaproponował, że gdyby nie było sprzeciwu, aby cały skład przegłosować w jednym głosowaniu wraz z projektem uchwały.

Wobec braku sprzeciwu, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały nr III-20/2018.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – wszyscy byli za. Uchwała została podjęta.

Ad. III.12.

Uchwała nr III - 21/2018 ws.: zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łęborku na 2019 rok.

Przewodniczący przedstawił opinie Komisji: Komisja Strategii i Rozwoju oraz Komisja Budżetowa – przyjęły do wiadomości, Komisja Gospodarki Miejskiej – nie wydała opinii.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały nr III-21/2018.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – wszyscy byli za. Uchwała została podjęta.

Ad. IV. Sprawozdania:

a/ Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji „Budżetu Obywatelskiego w Lęborku” na 2019 rok.

Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – 17 głosów za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Sprawozdanie zostało przyjęte.

b/ Sprawozdanie z realizacji uchwały ws. przyjęcia Roczno program współpracy na 2018 rok Gminy miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, przez które może być prowadzona działalność pożytku publicznego, za miesiąc listopad 2018 roku.

Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – 17 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się. Sprawozdanie zostało przyjęte.

c/ Sprawozdanie z realizacji uchwały nr XIX-219/2008 Rady Miejskiej w Lęborku z dn. 31.03.2008 r. ws. określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawienia lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata. Sprawozdanie za okres od 29.11.2018 r. do 12.12. 2018 r.

Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania.

Przewodniczący oznajmił, że w głosowaniu brało udział 19 radnych – 17 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się. Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad. V.

Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono.

Ad. VI.

Wnioski i oświadczenia radnych.

Radna p. Bożena Pobłocka: „Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, mam takie krótkie trzy wnioski. Pierwszy wniosek w imieniu mieszkańców ulicy Sportowa, w szczególności mieszkańców z ulicy Marusarzówny blok nr 1, proszę o postawienie lampy przy wyżej wymienionym bloku. Chodzi o miejsce naprzeciwko dawnej hurtowni ALFA. Jest tam odcinek naprawdę bardzo

ciemny. Parę dni temu przyszła też do mnie mieszkanka, poszła z dzieckiem, jechał samochód, omal nie doszło do tragedii. Także chyba lepiej postawmy tą lampę, zanim dojdzie do tragedii.

Następna sprawa. Zgłosiły się do mnie osoby, które dojeżdżają w dzień wolny do pracy, w niedzielę, i proszą o **uruchomienie kursu autobusowego z osiedla Sportowa przed godziną 7 rano**. Myślę, że moglibyśmy spróbować pilotażowo taki kurs uruchomić. Tak samo jak kiedyś wnioskowałam by w kierunku Cmentarza taki kurs byśmy uruchomili i cieszy się bardzo dużym obciążeniem.

I jeszcze jedno. Proszę o **wyrównanie wjazdu z ulicy Krzywoustego do hurtowni AGA**. Jest tam można powiedzieć w tym wjeździe dziura na dziurze i właściciel hurtowni prosi by ten teren wyrównać, gdyż osoby, które korzystają, klienci, którzy korzystają z hurtowni, skarżą się, że nie będą przyjeżdżać, bo nie chcą niszczyć samochodów. Dziękuję bardzo”.

Radny p. Włodzimierz Klata: „Chciałbym złożyć 4 wnioski. Mianowicie pierwszy, **aby miasto wykonało, poprawiło istniejący i dobudowało w większym zakresie drenaż wokół budynku Kossaka 10**. Od kilkunastu miesięcy, tam po wykonaniu pewnych prac na sąsiedniej działce przez miasto, w jakiś sposób gdzieś tam krąży, niektórzy mówią, że woda gruntowa, w każdym razie zalewa piwnice i cały ciężar tego efektu jest przerzucany na Wspólnotę Mieszkaniową. Wydaje się, że ponieważ ta woda i to wszystko pochodzi jednak spoza i miasto tam próbowało jakiś drenaż zrobić, ale on jest i w małym zakresie i częściowo jest niedrożny, wnioskuję, aby w przyszłym roku ten problem miasto rozwiązało.

Druga rzecz, to kwestia już wielokrotnie poruszana i przeze mnie i dzisiaj także przez radnych. Jeżeli nic się nie zmieni, to zgodnie z przyjętym przez miasto budżetem, będzie to już trzeci rok, w którym miasto będzie w centrum pozbawione toalet publicznych w wydaniu XXI – wiecznym. My wiemy, że w normalnych toaletach publicznych te zabiegi higieniczne, utrzymywanie czystości są wykonywane kilka razy dziennie. Mówię o służbie sprzątającej, a w tym co zafundowaliśmy sobie i to będzie już trzeci sezon turystyczny w samym środku miasta, to zabiegi tam są wykonywane raz może dwa razy w tygodniu, maksymalnie. Ze smutkiem obserwuję osoby, które z obrzydzeniem odchodzą z tamtego miejsca, próbując zajrzeć i myślę, że to są osoby spoza Łęborka, bo łęborcianie nawet nie próbują. Jako przykład podam Wejherowo, gdzie kilka jest toalet publicznych. Te najnowsze chyba wykonane niewielkim nakładem środków przy cmentarzu, jeżeli ktoś odwiedza. Naprawdę, myślę, że stać nas na godziwe toalety i aż dziw, że temat prawie trzy lata temu był zapoczątkowany i ja wnioskowałam i wnioskowały środowiska kupieckie z Łęborka i była złożona w tej sprawie, było specjalne pismo. I wlecz się to i wlecz. Jesteśmy na etapie projektowania. Wydaje mi się, że kwestia adaptacji istniejącego budynku na tak niewielkie inwestycje, to nie musi trwać rok.

Wnioskuję, aby, jeżeli znajdziemy chęć, wolę i środki, to aby ten proces przyspieszyć. Ja przypomnę, że już w roku 2018, wiosną, jedna z komisji wnioskowała o przyspieszenie tych prac i oddanie toalety publicznej w dobrym standardzie jeszcze przed sezonem turystycznym, który minął. I nadal nic się nie zmienia.

Trzecia rzecz, to wnioskuję, **aby jeszcze skrupulatniej wymagać lepszej jakości robót budowlanych na miejskich inwestycjach**. Ja wiem, że ich jest dużo i jeżeli bywały lata, że ich było powiedzmy 10 czy 15% budżetu, a w tej chwili te dwa ostatnie lata były takie, że ich było, powiedzmy trzy razy tyle, nominalnie, ja nie wiem jak to tam procentowo wychodziło, być może, że jest to trudno, ale przecież do wszystkich nadzorów wynajmujemy ludzi. I nie powierzajmy jeszcze raz nadzoru tej samej osobie, która dopuściła do niezbyt dobrej jakości wcześniej. Bo wiadomo, że urzędnicy nie wszystkiego dopilnują. Ja podam przykład. Uczestniczyłem w odbiorze parkingu na zapleczu ulicy Staromiejskiej od strony Alei Niepodległości. Zwracałem tam uwagę na pewne rzeczy, to nie są może jakieś kolosalne, ale po dwóch, trzech latach użytkowania, po prostu rozsypie się to. Ułożono płytki chodnikowe i widać, że na jednej sekcji użyto albo złego materiału albo złej technologii. Ja jako nie fachowiec uważam, że po prostu nie były dobrze wysezonowane, ten beton jeszcze nie związał i cały ten chodnik pomiędzy takimi dwoma szpalerami pojazdów, po prostu kruszy się i kruszył się już w

dniu odbioru. I źle się czułem, gdy w czasie odbioru kilka z tych płytek zaznaczono kolorem, że niby do wymiany i że sprawa załatwiona, to chodziłem i palcem pokazywałem jeszcze co najmniej kilkanaście i mówię, że łatwiej byłoby zaznaczyć te których nie wymieniać. Więc nie dopuszczajmy, bo to są, fajnie, że robimy inwestycje, tylko za chwilę musimy je na nowo poprawiać. Jakość zależna też jest od terminu wykonywania tych robót i **składam wnioszek, aby nie tylko lepiej realizować nadzór, ale planować trafniej ten termin**, bo jeżeli ja widzę, że my rzutem na taśmę między Bożym Narodzeniem a Sylwestrem chcemy remontować schody od ulicy Syrokomli do chyba Wita Stwosza. Sprawa, o której mówiliśmy trzy lata temu, przepraszam dwa lata temu to było zgłaszane, i dwa lata temu w sierpniu dostaliśmy odpowiedź, że sprawa prosta, jest w realizacji. Minął rok i okazało się, że nie zrobiono w tej sprawie nic. Po raz kolejny był wniosek i odpowiedź, że zrobimy jak będą sprzyjające warunki pogodowe i jak będą środki. I dopiero w tej kadencji jeszcze raz tę kwestię tutaj powtarzaliśmy i dostaliśmy informację, że jest i rzeczywiście chyba tam 36 tysięcy na ten rok i być może coś będzie dalej, ale pytanie czy rzeczywiście, to, że jak jest niska temperatura, to niektóre rzeczy robią się twarde jak woda, to czy to sprawi, że beton będzie lepszy w tym czasie wykonywany, ja nie wiem czy to jest dobry kierunek. Więc chciałbym, żeby trafniej i nie na siłę, jak już czekaliśmy dwa lata, to poczekajmy do odpowiedniego momentu, ale najlepiej nie zwlekajmy. Podam kolejny przykład niebył trafnie dobranego terminu. Przedwczoraj chyba malowano oznakowanie poziome na ulicy Armii Krajowej. Ono tam miało być, tylko myślę, że te prace można było w stosowniejszym terminie. Nie wszystko trzeba robić tuż przed sesją czy tuż przed zakończeniem roku. Obawiam się, że i ten, który wykonywał, to będzie się czerwienił, że o nim pójdzie taka fama, że w takich warunkach pogodowych to się wykonuje. Więc myślę, że spróbujmy trafniej i z pewnym wyprzedzeniem nie planować tego typu robót na grudzień, czasami może się udać, ale generalnie uważam, że są ostatnie dni październikowe na tego typu rzeczy chyba pewną graniczną datą. **To był trzeci wniosek, który dotyczył pilnowania jakości robót i lepszego planowania terminu ich wykonywania, który bezpośrednio na tą jakość ma wpływ.**

I ostatni wniosek. Obiecałem, że to zgłoszę. Wyborcy mi to przedstawili, zresztą sam tego doświadczam. Mieszkańcy domów jednorodzinnych dosyć wygodnie mają opracowany system pozbywania się odpadów komunalnych, ale ze dwa razy w roku występuje taki moment, że przycina się gałęzie i niestety te worki plastikowe niewielkiej pojemności na ten cel w ogóle się nie nadają. Jest propozycja, abyśmy rozważyli może znajdziemy inne rozwiązanie albo większe worki bo to jest i w pojemności i że tak powiem w sile, wytrzymałości, one się niszczą, nie każdy ma urządzenia do rozdrabniania. Przekazuję taki wniosek, jeżeli byłaby szansa, byłoby idealnie”.

Radny p. Tomasz Sopyłto: „Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, pozwolę sobie odczytać stanowisko Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, które w ubiegły piątek - 14 grudnia zostało złożone do Zarządu Starostwa, a konkretnie do Zarządu Powiatu Lęborskiego. Stanowisko Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej w Radzie Miejskiej w Lęborku z dnia 14 grudnia 2018 r., dotyczące sytuacji w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Lęborku. Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej w Radzie Miejskiej w Lęborku zwraca się z wnioskiem do Zarządu Powiatu Lęborskiego o jak najszybsze przeprowadzenie niezależnego i kompleksowego audytu w SPS ZOZ w Lęborku. Jako radni otrzymujemy od mieszkańców Lęborka liczne uwagi dotyczące funkcjonowania tej jednostki. Uwagi dotyczą m.in. funkcjonowania SOR, poradni rehabilitacyjnej, nocnej i świątecznej pomocy medycznej, problemów kadrowych na poszczególnych oddziałach szpitala, a także pomijania niektórych grup zawodowych przy planowaniu i wypłacaniu podwyżek. Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku wraz z lekarzami Podstawowej Opieki Zdrowotnej jest podstawą zabezpieczenia medycznego dla mieszkańców Lęborka. Dlatego też sytuacja tej jednostki pozostaje w szczególnym zainteresowaniu radnych miejskich. Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o poinformowanie, jakie są plany dotyczące wykonania ewentualnego audytu, kiedy można się go spodziewać, a po jego przedłożeniu, jakie są wnioski i zalecenia dotyczące naszej placówki. Dziękuję bardzo”.

Radny p. Radosław Zimnowoda: „Panie Przewodniczący, powiem tak, że trochę przespałem ten punkt zapytania, ale te oświadczenia plus zapytania, wnioski trochę są przemieszane, więc w drodze wyjątku myślę, że Pan pozwoli, że tak powiem odnieść się do tych wszystkich punktów. Troszkę ich się nazbierało, powiem szczerze. Ale tak zacznę od tego; od odpowiedzi, które otrzymałem na zapytania kierowane do Burmistrza na ostatniej sesji Rady miasta. Szczerze powiedziawszy Państwo pewnie też macie do nich dostęp i do pytań, które zostały tutaj zadane. Nie do końca odpowiada się na zadawane pytania przez radnych. Nie wiem, czy to jest taki standard czy nie, zobaczymy, jak to będzie dalej wyglądało. Ale troszkę jakby to się wszystko rozjeżdża. Cieszę się, że udało się zamontować znaki tutaj na tej zmianie organizacji ruchu. Dzisiaj byłem sprawdzić, bo jeszcze dwa czy trzy dni temu ich jeszcze nie było i obawiałem się, że się nie pojawią. Na szczęście się pojawiły więc dziękuję bardzo. I już zauważyłem, że dzięki tym znakom kierowcy mają wątpliwość, co robić, bo do tej pory było tak, że standardowo skręcali w prawo tutaj przy Biedronce skręcali w prawo. Dzisiaj już zastanawiają się bo widzą, że mogą pojechać sobie przy Placu Pokoju. Fajnie to zadziałało.

Druga kwestia; skrzyżowanie przy ulicy Grunwaldzkiej i Sienkiewicza. Panie Przewodniczący, pan pewnie ten temat zna, ale ja się zastanawiam, co autor miał na myśli, projektując to skrzyżowanie. Tam jadąc od ulicy Grunwaldzkiej w stronę Sienkiewicza skręcając w lewo, jest taki jakiś cypel zrobiony. Nie wiem czemu to ma służyć. Jest takie zwężenie, zwężenie tej jezdni. Pewno burmistrz bezpośrednio na to wpływu nie miał, może pracownicy wydziału inwestycji tak, ale ktoś to projektował. Ja się zastanawiam, po co to było. Dzisiaj tam większość kierowców psioczy, bo najeżdżają na to kołami, niszczą swoje pojazdy. To jest jedna rzecz, druga rzecz oznakowanie tego skrzyżowania. Tam pojawiło się na każdej stronie tego skrzyżowania znak – przejście dla pieszych. Tak jakby całe skrzyżowanie było przejściem dla pieszych. Jakoś tak dziwnie dla mnie to wygląda, może to tak ma być faktycznie, ale tak po prostu poruszam ten temat, bo pan pewnie z doświadczenia swojego zawodowego będzie znał odpowiedź, może też poruszy tę kwestię gdzieś tam przy rozmowie z Burmistrzem czy w wydziale inwestycyjnym.

Pytałem, kiedy nastąpi otwarcie PSZOK, czyli Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Pan Burmistrz odpowiada, że trwają działania zmierzające do wyłonienia obsługującego punkt. Każdy urząd, każda jednostka budżetowa, każda jednostka finansów publicznych ma jakieś plany dotyczące inwestycji również, przewidywaną datę otwarcia inwestycji, zakończenia inwestycji, rozliczenia, itd. Ja odpowiedzi nie dostałem, więc nadal oczekuję na tą odpowiedź w jaki sposób, jaka była data, planowana data otwarcia inwestycji? Czy miasto odebrało już tą inwestycję i na jakich zasadach będzie można oddawać odpady, bo również na to odpowiedzi nie otrzymałem.

Kolejna kwestia, będąc przy temacie też ruchu drogowego. Bardzo ciekawa dyskusja rozwinęła się na ostatnim naszym spotkaniu Komisji ds. Strategii i Rozwoju. Pan Krzysztof Siwka przedstawił projekt, jak dobrze zrozumiałem, jakby koncepcja pana osobista wyrysowania ścieżek rowerowych. Bardzo ciekawa koncepcja, na pewno pokazująca pewną **wizję funkcjonowania ścieżek rowerowych w mieście.** I w związku z tym zadaję pytanie; czy miasto taki plan, czy taką wizję posiada? Czy wiemy, w jakim kierunku podążamy? Czy to jest tak, że budując drogę, to przy okazji wybudujemy, tak jak pan Burmistrz mówi odcinek jakiś tam tej drogi rowerowej, czy mamy jakąś koncepcję całościową rozbudowy dróg rowerowych? To jest ważna kwestia. To jest kwestia, która budzi wiele kontrowersji wśród mieszkańców i warto na to pytanie odpowiedź znać. Dodatkowo chciałbym zapytać, **ile kilometrów ścieżek aktualnie posiadamy, oczywiście ścieżek rowerowych, ze wskazaniem lokalizacji, czyli ulicy wzdłuż której przebiegają i ile planujemy w najbliższym czasie wybudować?**

Kolejna kwestia; oświetlenie zabytków. Ten temat również już gdzieś tam podejmowałem z osobami, które mają jakąś wiedzę w tym temacie, interesują się również historią Lęborka i zabytkami. Sam zauważyłem, zwróciłem uwagę, że bardzo ciekawa koncepcja doświetlenia murów obronnych, zabytków historycznych miasta. Bardzo efektownie wyglądająca do pewnego czasu, dzisiaj nie do końca spełnia tą funkcję, jaką zakładano na samym początku. To znaczy gdzieś tam się przepaliły żarówki, gdzieś tam nie świecą już halogeny. Jakby nikt tego nie sprawdza, nie weryfikuje, nie naprawia no i niestety wygląda to tak jak wygląda. A można to zestawić z dzisiaj z nowopowstałym skwerem przy rzece Łbie, gdzie również doświetlono kawałek muru obronnego,

bardzo fanie, efektownie to wygląda. I myślę, że należałoby tutaj przejrzeć te wszystkie elementy oświetlenia i ewentualnie naprawić. Kolejna kwestia też związana poniekąd z historią naszego miasta. Chodzi o starą Cegielnię na ulicy Pułaskiego. Jeśli dobrze, może pamiętam to złe określenie, bo dość młody jestem pomimo tego, że wyglądam poważnie, ale ta Cegielnia funkcjonuje już od wielu, wielu lat. Jest pewnym elementem historii naszego miasta. Wiem, że jest własnością prywatną, dzisiaj w stanie ruiny, można by tak powiedzieć, niebezpieczna dla osób, które mogą tam wejść, mogą gdzieś tam przebywać. I szkoda, że miasto tym jakby się nie zainteresuje, nie podejmie jakiś rozmów może z właścicielem, a może interesowały się, a ja o tym nie wiem, więc jakby chciałbym tutaj tą informację otrzymać; czy miasto coś robiło w temacie pozyskania tej nieruchomości, czy planuje może w jakiś sposób tą cegielnię wykorzystać tą Cegielnię i stworzyć jakiś nowy element zabytkowy naszego miasta? I jeszcze ostatnie dwie kwestie, pozwólcie państwo, dwie takie bieżące. Chodzi o lodowisko. Chciałbym wiedzieć i poznać odpowiedź na pytanie, jaki jest koszt montażu lodowiska i kto fizycznie go realizuje? Jaki jest koszt funkcjonowania i przychody z tego tytułu, z podziałem na każdy miesiąc? I czy miasto brało pod uwagę możliwość przeniesienia lodowiska na plac Pokoju? Czy są techniczne możliwości przeniesienia i w jakich kwotach, szacunkowy koszt montażu i działalności lodowiska na placu Pokoju? Zadaję te pytania, ponieważ również rozmawiam z mieszkańcami i pojawiają się takie pomysły, ja uważam, że ciekawe, aby to lodowisko przenieść na plac Pokoju, w centralnym miejscu. Dodatkowo w jakiś sposób uatrakcyjnić to przebywanie w tym miejscu. I myślę, że warto dzisiaj zapytać, a w przyszłym roku zrealizować. I kwestia ostatnia – fajerwerki. Już stało się pewną tradycją, że miasto organizuje pożegnanie starego roku, przywitanie nowego i następuje pokaz fajerwerków, bardzo efektowny, hałaśliwy przy okazji. Chciałbym zapytać w związku z tym, czy miasto rozważało możliwość zastąpienia fajerwerków bezhukowym pokazem laserów z muzyką? Ja bym prosił tutaj w tym momencie o wstępny szacunek i porównanie cenowe kosztów związanych z pokazem fajerwerków z tym pokazem laserowym, muzycznym z oprawą. Widziałem wielokrotnie jest to bardzo ciekawe rozwiązanie nowe, inne, na pewno sprzyjające zwierzakom i osobom, które te zwierzaki mają i wiedzą w jaki sposób one reagują, kiedy słyszą ten huk sylwestrowy. Na pewno byłoby to równie ciekawe jak fajerwerki. Na pewno byłaby to taka nowość, nowum w naszym mieście i warto by było nad tym się pochylić. To tyle z mojej strony. Dziękuję bardzo”.

Ad. VII.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedzi udzielone zostaną na piśmie.

Ad. VIII.

Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady p. Jarosław Litwin poinformował, że do Biura Rady wpłynęło sprawozdanie z działalności komisji Rewizyjnej w 2018 roku. Jest ono dostępne do wglądu.

Przewodniczący Rady złożył z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzenia Radnym i Mieszkańcom.

Ad. IX.

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady p. Jarosław Litwin, po wyczerpaniu porządku obrad III sesji Rady Miejskiej w Łęborku, zwołanej na dzień 21 grudnia 2018 r., o godzinie 17.20, zamknął obrady.

Protokołowała:
Jolanta Pawlaczyk
Biuro Rady Miejskiej

Zastępca pełnomocnika
ds. ochrony informacji niejawnych

Marta Markowicz
15.02.2019 r.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Jarosław Litwin

URZĄD MIEJSKI W ŁĘBORKU
Wydział Finansowo-Budżetowy

podpis: Wronska

Protokoł przyjęty 01.02.2019
podczas IV sesji Rady 2020, 16